ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

Số:              /UBND-KTN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Châu Thành, ngày         tháng  10  năm 2020

V/v thực hiện Kế hoạch

Thu, Chi Quỹ Phòng, chống

 thiên tai năm 2020

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Huyện;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch Huyện;

- Kho bạc Nhà nước Huyện;

- Chi cục Thuế khu vực 2;

- Các phòng, ban, ngành Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày 08 tháng 10 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về Thu, Chi Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2020

(có Kế hoạch đính kèm), Ủy ban nhân dân Huyện chỉ đạo:

1. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Huyện chủ trì, phối

hợp Phòng Tài chính – Kế hoạch Huyện, Kho bạc Nhà nước Huyện, Chi cục Thuế

Khu vực 2, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan chủ động

triển khai thực hiện và tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện cụ thể hóa chỉ đạo tổ

chức thực hiện tốt Kế hoạch của Ủy ban nhân dân Tỉnh nêu trên.

- Tổng hợp các trường hợp miễn, giảm, tạm hoãn đóng góp Quỹ do thiệt hại

thiên tai gây ra; tham mưu báo cáo về cơ quan quản lý Quỹ Tỉnh theo đúng quy

định.

- Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn tổ chức thu, nộp Quỹ của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

trên địa bàn huyện quản lý. Tổng hợp nộp vào tài khoản của cơ quan quản lý Tỉnh

đảm bảo đúng theo quy định.

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu tổ chức triển khai thực hiện

tốt các nội dung chi Quỹ phòng chống thiên tai năm 2020 theo đúng quy định.

Thẩm định, trình Ủy ban nhân dân Huyện phê duyệt hồ sơ thiết kế dự toán và

2

quyết toán các chương trình, đề án, công trình phòng, chống thiên tai và phê duyệt

quyết toán các khoản thu, chi sử dụng từ nguồn Quỹ của Tỉnh cấp cho Huyện.

- Tổ chức công khai kết quả thu, nộp Quỹ, mức thu và danh sách các tổ chức,

cá nhân tham gia nộp Quỹ trên địa bàn huyện, kinh phí được cấp cho công tác

phòng, chống thiên tai và các nội dung chi từ Quỹ tại Trụ sở UBND Huyện, Cổng

thông tin điện tử huyện Châu Thành.

- Định kỳ hàng tháng, quý, 6 tháng, năm (hoặc đột xuất khi có yêu cầu), tổng

hợp hoạt động thu, chi Quỹ của các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn huyện,

tham mưu báo cáo về Ủy ban nhân dân Tỉnh (qua Cơ quan quản lý Quỹ Tỉnh –

Văn phòng Ban Chỉ đạo Ứng phó với Biến đổi khí hậu – Phòng, chống thiên tai và

Tìm kiếm cứu nạn Tỉnh) theo đúng quy định.

2. Đề nghị Chi Cục thuế Khu vực 2

Thông báo cho các tổ chức kinh tế độc lập, hợp tác xã trên địa bàn huyện do

Chi Cục thuế quản lý thuế để biết và thực hiện đóng Quỹ phòng, chống thiên tai

đúng theo quy định.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Đề xuất các trường hợp miễn, giảm, tạm hoãn đóng góp Quỹ do thiệt hại

thiên tai gây ra trên địa bàn mình quản lý, gửi về Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn Huyện tổng hợp.

- Tổ chức thu, nộp Quỹ đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động trên địa bàn mình quản lý và nộp vào tài khoản của cơ quan quản lý huyện

đúng theo quy định.

- Tổ chức công khai kết quả thu, nộp Quỹ, mức thu và danh sách các tổ chức,

cá nhân tham gia nộp Quỹ, kinh phí được cấp cho công tác phòng, chống thiên tai

và các nội dung chi từ Quỹ. Hình thức công khai: báo cáo tại cuộc họp tổng kết

hàng năm, niêm yết tại trụ sở Ủy ban nhân dân cấp xã, trụ sở Ban Nhân dân khóm,

ấp.

Định kỳ hàng tháng, quý, 6 tháng, năm (hoặc đột xuất khi có yêu cầu), tổng

hợp kết quả hoạt động thu, chi Quỹ, báo cáo về UBND Huyện (qua Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn Huyện tổng hợp).

3

4. Các cơ quan, đơn vị ngành huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Theo chức năng, nhiệm vụ được phân công (tại Kế hoạch số 19/KH-UBND

ngày 31 tháng 01 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Huyện về việc thu - chi Quỹ

Phòng, chống thiên tai năm 2020 trên địa bàn huyện Châu Thành) có trách nhiệm

phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Huyện và các đơn vị có

liên quan triển khai và tổ chức thực hiện tốt Kế hoạch của huyện và tỉnh.

Định kỳ hàng tháng, quý, 6 tháng, năm, tổng hợp kết quả hoạt động thu, chi

Quỹ, báo cáo về UBND Huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Huyện tổng hợp).

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị ngành huyện, Chủ tịch UBND xã, thị

trấn và các đơn vị, tổ chức có liên quan triển khai thực hiện tốt nội dung Công văn

này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- TT.HU, TT HĐND Huyện;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Các CQ CT GV Huyện ủy;

- UBMT TQ và các đoàn thể Huyện;

- Công an Huyện;

- Ban Chỉ huy quân sự Huyện;

- TV BCĐ ƯPBĐKH - PCTT & TKCN Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các chuyên viên nghiên cứu;

- Tổ tin học - Quảng trị mạng (Khanh,An);

- Lưu: VT, NC-KT(G).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-12T14:28:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-12T15:54:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-12T15:54:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-12T15:54:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!